
1 
 

Komise pro prevenci kriminality Rady města Beroun 
 
Zápis č. 01/2023 
z jednání komise pro prevenci kriminality, konané dne 23. 1.2023 od 15 hodin v Berouně. 
 
Přítomni: 

Předsedkyně komise: Mgr. Markéta Tutterová 

Členové komise: npor. Bc. Lucie Švestková, Alexandr Scherber,  

Mgr. Luboš Zálom,  Mgr. Olga Chocová 

Hosté: 

Tajemnice: Jana Plavcová 

Omluveni:  

Zapisovatel: Jana Plavcová 

Ověřovatel zápisu: Alexandr Scherber 

Program jednání: 
 

1. Zahájení 

2. Organizační záležitosti 

3. Informace o plnění Programu prevence kriminality 2022 

4. Příprava Plánu prevence kriminality města Beroun na období 2022-2027 

5. Příprava Programu  prevence  kriminality města Berouna na rok 2023 

6. Různé  

 
K bodu 1 – Zahájení 

Jednání komise zahájila a dále řídila předsedkyně komise Mgr. Markéta Tutterová.  
Přivítala přítomné členy a navrhla program jednání, který byl schválen ve shora uvedeném  
znění.  
Zapisovatelkou určila Janu Plavcovou a ověřovatelem zápisu  Alexandra Scherbera. 
 

Usnesení:      Komise pro prevenci kriminality schválila program ve shora uvedeném znění. 

Hlasování:     5 pro –  0 proti – 0 zdržel se  

 

K bodu 2 -  Organizační záležitosti 
 
Po komunálních volbách byli do čela města zvoleni starostka města RNDr. Soňa Chalupová, 
místostarosta Ing. Michal Mišina, Mgr. Dušan Tomčo. Odbor sociálních věcí a zdravotnictví má 
v gesci starostka RNDr. Soňa Chalupová. 
 
 



2 
 

S pozvánkou byly všem členům rozeslány níže uvedené materiály: 
- Zásady činností komisí rady města 
- Jednací řád komisí rady města 
- K Jednacímu řádu komisí rady města zdůrazněn Článek 7, Jiná ustanovení 7.3,  týkající se 

mlčenlivosti členů komise. 
- Dle Zásad činnosti komisí rady města byla provedena volba místopředsedy komise. 
- předsedkyně komise Mgr. Markéta Tutterová navrhla  Alexandra Scherbera. 

- Alexandr Scherber pozici místopředsedy přijal.  

Usnesení:      Komise pro prevenci kriminality vzala informace nad vědomí. 

 

K bodu 3  – Vyhodnocení programu prevence kriminality za rok 2022 

Plán prevence kriminality pro rok 2022 měl 4 projekty a na základě protiepidemických opatření 
byly splněny jen ve 2 projekty.  
 
1. Pobytový tábor pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných rodin – proběhl úspěšně 
v náhradní lokalitě Mukařov u Mnichova Hradiště v termínu 21.8. - 30. 8. 2021, a účastnilo se  
18 dětí z Berouna a 9 dětí z Hořovic. Projekt byl financován podruhé městem Beroun a Hořovice 
bez finanční podpory Ministerstva vnitra ČR. Z projektu bylo vyčerpáno 175.000 Kč.  
Finanční rozpočet: 145.000 Kč, dodatečně schváleno 30.000 Kč na dopravu 

2. Stipendia na zájmové volnočasové aktivity dětí z nízkopříjmových rodin ve městě Beroun 
Stipendia jsou finanční příspěvky z rozpočtu města na volnočasové aktivity dětí 
z nízkopříjmových rodin, které tak mohou být ohroženy rizikovým způsobem trávení volného 
času. 
I přes  propagaci a upozornění občanů v Radničních listech, na webu města i v Berounském 
deníku, nebyla podána žádost. 
Z projektu bylo vyčerpáno 0 Kč. 
Finanční rozpočet: 50.000 Kč. 
 
3. Den bezpečí města Beroun 
Po dvouleté odmlce město Beroun připravilo ve spolupráci se složkami integrovaného 
záchranného systému preventivní akci Den bezpečí, která se uskutečnila v pátek 10. června  
od 9 do 13 hodin v kempu Na Hrázi. Za celou dobu se tam vystřídalo více jak tisícovka dětí. 
Před zahájením už byl areál naplněný stovkami dětí z berounských základních a mateřských 
škol. Všichni se na tuto tradiční akci, která je nejen plná adrenalinu, ale i velice důležitých rad a 
ukázek, velice těšili. Po uvítání představitelů města, hasičů a policie se velice bohatý program 
rozjel na plné obrátky. Moderátorem celého dopoledního programu byl Pavel Šilhavý, který 
tradičně hosty vyzpovídal a děti zval na jednotlivá stanoviště. 
Jako první se představila berounská městská policie ukázkami sebeobrany a psovodi 
kladenských strážníků. Velkému zájmu dětí se těšil zákrok zásahové jednotky Středočeského 
kraje, kde policisté pomocí štítů a zbraní zajistili ozbrojené pachatele. Velký zájem byl  
o simulátor Generali Česká pojišťovna, kde nejen děti, ale i dospělí návštěvníci mohli zažít pocit, 
jaké to je, když se automobil převrátí. Velký  zájem vzbudila i jízda na člunu po Berounce. 
Velkému zájmu se těšili i dopravní prostředky dálniční a dopravní policie.  
Před kempem na dopravním hřišti měl svůj stánek BESIP, kde si děti půjčovaly kola a na kole 
štěstí losovaly drobné ceny. Na závěr hasiči z berounského zásahového střediska zkrotili požár 
auta za pomocí čtyřkolky, nejprve vodou a na konec i pěnou. Přítomní je odměnili velkým 
potleskem. Jen velká škoda, že do Berouna nepřilétl, jakož to bylo tradicí, policejní vrtulník. 



3 
 

 
Z projektu bylo vyčerpáno 36.095 Kč. 
Finanční rozpočet: 75.000 Kč. 
4. Setkání pro primární prevenci kriminality 

 
Z analýzy mapování aktivit primární prevence vyplynula potřeba mezioborového setkání 
odborníků zabývající se prevencí u dětí a mládeže, kde by vznikl prostor pro vysvětlení 
kompetencí jednotlivých odborníků z řad škol a široké odborné veřejnosti a výměně příkladů 
dobré praxe. 
Z projektu bylo vyčerpáno 0 Kč. 
Finanční rozpočet: 60.000 Kč 

Usnesení: Komise pro prevenci kriminality doporučuje Radě města Beroun přijmout                   
usnesení v tomto znění: 
Rada města Beroun bere na vědomí Informace o plnění Programu prevence kriminality města 
Beroun za rok 2022. 
 

K bodu 4 –    Příprava plánu prevence kriminality města Beroun na období 2022-2027 

Komise prevence kriminality města Beroun  pracuje na základě dlouhodobého plánu, a 
v souladu s ním je pro každý rok  připraven Program prevence kriminality města Beroun. Komise 
prevence kriminality pracuje na novém plánu, který je zpracováván v souladu s Prioritami 
strategie  a Strategií prevence kriminality České republiky na léta 2022-2027.  
Strategie prevence kriminality v České republice na léta 2022 až 2027 - Ministerstvo vnitra 
České republiky (mvcr.cz) 
Prevence kriminality v resortu Ministerstva vnitra - Ministerstvo vnitra České republiky 
(mvcr.cz) 
Vývoj registrované kriminality v roce 2022 - Policie České republiky 
 
Usnesení:   Komise pro prevenci kriminality vzala informace na vědomí a na příštím setkání 

navrhne podobu  plánu. 
 

K bodu 5- Příprava Programu  prevence  kriminality města Berouna na rok 2023 
 

 Den bezpečí   

Komise prevence kriminality města Beroun připravuje nový program na rok 2023. Členové 
komise se rozhodli z programu roku 2022 zachovat pouze Den bezpečí -  ve výši 75.000 Kč. 
Akce proběhne v podobných intencích jako v předchozích letech, navážeme na dobrou praxi a  
spolupráci. Rozpočet je s ohledem na inflaci navýšen. 
 

 Drogový kufr  

Městská policie Beroun, pravidelně organizuje a pořádá programy primární prevence  
na berounských základních školách, tento rok se chce více zaměřit na primární protidrogovou 
prevenci, která si klade za cíl odradit od prvního užití drogy nebo aspoň co nejdéle odložit první 
kontakt s drogou. Vhodnou názornou edukační a osvětovou pomůckou je pro takové programy 
tzv. Drogový kufr – ve výši 15.000 Kč. 
Drogový kufr  umí výborně upoutat pozornost cílové skupiny posluchačů a tím hodně usnadnit 
a rozvinout práci lektora. Použitím vzorníku v programech primární prevence se výrazně zvyšuje 
schopnost dlouhodobého zapamatování preventivní informace. Je velice široké a jeho velkou 



4 
 

předností je, že nabízí možnost „in natura“ vidět drogy jak vypadají a v jaké formě a jakým 
způsobem se zneužívají. Drogový kufr je připraven ve spolupráci s Národní protidrogovou 
centrálou SKPV PČR a dalšími odborníky, kteří se zabývají protidrogovou prevencí. Proto jsou 
atrapy drog a pomůcek k nerozeznání od skutečných. Atrapy jsou vyrobeny ze zdraví 
neškodných materiálů. Děti, studenti nebo rodiče si tak mohou vytvořit jasnou představu  
o různých podobách návykových látek, formách balení a aplikačních pomůckách. 
 

 „Prevence je základ“ 

Nabídka souboru přednášek pro základní školy zřizované městem –  školitelé - Policie ČR, MP 
Beroun a zkušení lektoři primární prevence.  
Témata: základy trestní odpovědnosti, sociálně patologické jevy ve společnosti a jejich vliv na 
život mládeže (sebepoškozování, deprese, smutek, sebevraždy), drogové závislosti, šikana + 
kyberšikana (dětská pornografie, nebezpečnost sociálních sítí), domácí násilí, alkoholismus, 
tabákové výrobky, nikotin, nikotinové sáčky, kratom, gambling, sprejerství, poruchy příjmu 
potravy, osobní bezpečí, bezpečnost v dopravě a první pomoc. 

- 32 přednášek (pro osmé a deváté ročníky ZŠ), časová dotace besedy je 120 min. / cena 
2.500 Kč; celkem tedy 80.000 Kč 

- 10 odborných konzultací na výše uvedená témata, popř. supervize pro pedagogy ŠPP  
na SŠ, časová dotace konzultace / supervize je 60 min. / cena 1.000 Kč – v celkové výši 
10 000 Kč 

Celkové náklady za aktivitu – 90.000 Kč. 
 

 Propagační a dárkové předměty  
 
Cílová skupina souboru přednášek „Prevence je základ“, ale i návštěvníci Dne bezpečí získají 
v rámci odborných aktivit, kromě potřebných a zajímavých informací, drobné propagační 
předměty, které by měly být hlavně praktické a užitečné - ať už jsou to reflexní přívěsky, 
samolepky, tužky nebo rozvrhy hodin s důležitými telefonními čísly.  
Propagační a dárkové předměty v celkové výši  60.000 Kč. 
 

 Besedy pro seniory 

Stejně jako v předešlých letech i v tomto roce jsou opět plánovány, ve spolupráci s Klubem 
důchodců, besedy se seniory, a to na téma jejich bezpečného a zodpovědného chování, kdy 
hodlají městští strážníci zvláště oslovit osoby žijící osaměle. 
Celkové náklady za aktivitu – 60.000 Kč. 
 
Přesné znění plánu bude sestaveno na dalším setkání komise. 
 
Usnesení:  Komise pro prevenci kriminality vzala informace na vědomí. 

 
Předsedkyně komise ukončila jednání v 17:15 hodin. 

Další jednání komise se uskuteční  od  10 hodin dne 20. 2. 2023. 

Zapsala: Jana Plavcová  

Ověřil: Scherber Alexandr 

Předsedkyně komise: Mgr. Markéta Tutterová  


